МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ПОС. НОВОЗАВИДОВСКИЙ

ПРИКАЗ

пос. Новозавидовский
30.08.2024 года № 175

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
в 2024-2025 учебном году

На основании ст.28 ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273-Ф3, в соответствии с
письмом Минпросвещения России от 11.08.2021г. №АЗ-405/03 (совместное письмо
Минпросвегцения России и Рособрнадзора от 06.08.2021г. №СК-228/03/01-169/08-01)
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-2025
учебном году» с порядком проведения ВПР, с Положением «О формах, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся МБОУ СОШ №2 пос.
Новозавидовский» с целью организации работы по предупреждению перегрузки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 уч.год на уровне
начального, основного и среднего общего образования с учетом планов-графиков федерального,
регионального уровней оценочных процедур (Приложение).

2. Учителям-предметникам согласовать график контрольных работ с зам. директора по
УВР Михайловой С.С.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ СОШ № 2 п. Новозавидовский^ А.Бурова

Окружающий мир Тестовая работа промежуточный 25.12-28.12.2024
Тестовая работа итоговый 21.05-22.05.2025

Иностранный
язык

Контрольная работа промежуточный 11.12.- 15.12.2024
Контрольная работа итоговый 06.05.- 11.05.2025

Музыка Творческая работа итоговый 20.05.-24.05.2025
Изобразительное
искусство

Проектная работа, творческая
_работа

итоговый 20.05.-24.05.2025
_______ |

Технология Проектная работа; творческая
работа

итоговый 20.05.-24.05.2025

Физическая
культура

Сдача нормативов. Зачёт итоговый 02.05.-08.05.2025

4 класс Русский язык Контрольная работа стартовый 18.09.-20.09.2024
Контрольная работа промежуточный 20.12.-22.12.2024
Всероссийская проверочная
работа

итоговый Апрель 2025

Контрольный диктант с
грамматическим заданием

итоговый 12.05.- 16.05.2025

Литературное
чтение

Комплексная работа промежуточный 25.12-27.12.2024
Всероссийская проверочная
работа

итоговый Апрель 2025

Комплексная работа итоговый 20.05-22.05.2025 j
Проверка техники чтения 12.09. - 16.09.2024

11.12. - 16.12.2024
06.05,- 11.05.2025

Математика Контрольная работа стартовый 18.09.-20.09.2024
Контрольная работа промежуточный 20.12.-22.12.2024
Всероссийская проверочная
работа

итоговый Апрель 2025

Контрольная работа итоговый 12.05. - 16.05.2025
Окружающий мир Тестовая работа промежуточный 25.12-28.12.2024

Всероссийская проверочная
работа

итоговый Апрель 2025

Основы
религиозных
культур и
светской этики

Зачет промежуточный 20.12.-22.12.2024 |
Проектная работа итоговый 22.05.-24.05.2025 [

Иностранный
язык

Контрольная работа промежуточный 11.12,- 15.12.2024
Публичное представление
достижений, тестовая работа

итоговый 06.05.- 11.05.2025

Музыка Творческая работа
итоговый

20.05. - 24.05.2025

Изобразительное
искусство

Проектная работа, творческая
работа

итоговый 20.05.-24.05.2025

Технология Проектная работа; творческая
работа

итоговый 20.05.-24.05.2025

Физическая
культура

Сдача нормативов. Зачёт итоговый 02.05.- 08.05.2025

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по математике и русскому языку 2 неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия 3-4 неделя
декабря

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 1 полугодия
3-4 неделя
декабря

Пробное устное собеседование по русскому языку
1 неделя
декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие в форме ОГЭ

3 неделя
декабря

Всероссий
ский

Устное собеседование по русскому языку февраль

Функциональная грамотность
По
графику

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку и
математике

2 неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия
3-4 неделя
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
май

Функциональная грамотность По
графику

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по предметам
2 неделя
сентября

Тренировочное итоговое сочинение
3 неделя
октября

Административные контрольные работы по русскому языку,
математике

2-3 неделя
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия
4 неделя
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
май

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку декабрь

Функциональная грамотность По
графику